1

86MS0044-01-2023-009290-40
05-0037/2104/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
10 января 2024 года                                                                               г. Нижневартовск
Мировой судья судебного участка № 4 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Васильев В.С.,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в отношении:
федерального казенного учреждения «Исправительная колония № 15 Управления Федеральной службы исполнения наказания по Ханты-Мансийскому автономному округу Югре» (ФКУ «ИК-15 УФСИН России по ХМАО-Югре»), юридический и фактический адрес: 628602, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Нижневартовск, р-н НАГПК, зд.7, ИНН ..., ОГРН ...
УСТАНОВИЛ:
23.10.2023 года в 00 часов 01 минуту ФКУ «ИК-15 УФСИН России по ХМАО-Югре», осуществляя свою деятельность в г. Нижневартовске Тюменской области, р-н НАГПК, зд.7, подвергнутое 23.10.2023 года административному наказанию в виде административного штрафа, в установленный ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях шестидесятидневный срок со дня вступления постановления о назначении административного наказания в законную силу, с 24.08.2023 года по 22.10.2023 года административный штраф не уплатило.
Представитель ФКУ «ИК-15 УФСИН России по ХМАО-Югре» в судебное заседание не явился о времени и месте рассмотрения дела извещался надлежащим образом, о причинах неявки мировому судье не сообщила и не просила отложить рассмотрение дела.
На основании ч. 2 ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях дело рассмотрено в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
В судебном заседании исследованы материалы дела об административном правонарушении:
- протокол об административном правонарушении № 104 от 16.11.2023 года;
- копия доверенности;
- копия постановления № 46 от 30.05.2023 года, из которого следует, что ФКУ «ИК-15 УФСИН России по ХМАО-Югре» подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 300 000 рублей;
- копия решения  по делу об административном правонарушении от 05.07.2023 года из которого следует, что ФКУ «ИК-15 УФСИН России по ХМАО-Югре» подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 150 000 рублей;
- копия выписки ЕГРЮЛ;
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к следующему.
Согласно ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Как следует из исследованных судом доказательств, административный штраф должен был быть уплачен в срок по  22.10.2023 года,  но в установленный законом срок уплачен не был. Уважительных причин неуплаты штрафа в установленный срок не было, отсрочка и рассрочка уплаты штрафа не предоставлялись.
Оценивая представленные по делу доказательства, мировой судья считает вину ФКУ «ИК-15 УФСИН России по ХМАО-Югре» в совершении административного правонарушения установленной и квалифицирует его действия по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об АП, как неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения.  Смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, предусмотренных ст.ст. 4.2, 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировым судьей не установлено.
На основании изложенного, мировой судья приходит к выводу о назначении административного наказания в виде административного штрафа в двукратной сумме неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей.
Руководствуясь ст. 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
ПОСТАНОВИЛ:
ФКУ «ИК-15 УФСИН России по ХМАО-Югре» признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 300 000 (триста тысяч) рублей.
Административный штраф должен быть уплачен в течение шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре (Главное управление МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре л/с 04871783400) на расчетный счет № 40102810245370000007 в РКЦ, казначейский счет 03100643000000018700, ИНН 8601024177, КПП 860101001, БИК 007162163, ОКТМО 71875000, КБК 17711643 0000 1 6000 140, Банк РКЦ Ханты-Мансийск// УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре г. Ханты-Мансийск.
Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 4 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска.
...
Мировой судья                                                                                            В.С. Васильев